
  

Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Константиновская средняя школа 

Тутаевского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ 

30 августа 2024 года        № 401/01-02 
 

О назначении ответственного за организацию 

профориентационной деятельности 

  

 С целью формирования у обучающихся осознанного профессионального 

самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям каждого ученика и 

потребностям общества в кадрах, выстраивание системы профессиональной ориентации 

обучающихся, которая реализуется в образовательной, воспитательной и иных видах 

деятельности школы, на основании   Письма Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01. 06. 2023 г. № АБ-2324/05 «О внедрении Единой модели 

профессиональной ориентации» (Методические рекомендации по реализации 

профориентационного минимума для образовательных организаций Российской 

Федерации, реализующих образовательные программы основного общего и среднего 

общего образования) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Мастакову Наталью 

Анатольевну ответственным за организацию профориентационной деятельности 

(Профминимума) в школе. 

2.  Утвердить План мероприятий по реализации Единой модели профориентации в 

6-11-х классах на 2024-2025 учебный год. (Приложение №1). 

3. Утвердить План по реализации профминимума на 2024-2025 учебный год. 

(Приложение №2). 

4. Смирновой Юлии Михайловне, ответственной за составление расписания, 

включить в расписание проведение внеурочных занятий «Россия - мои горизонты» 

еженедельно по четвергам. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                           Е.П. Чепурна 

 

 

 



  

 

 


		2024-09-25T09:54:00+0300
	Чепурна Елена Павловна




